

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Krøyer Kielbergs Vej 3, 5.th.
8660 Skanderborg
Tlf.: 87 93 00 99
CVR-nr. 37 55 70 64
www.advosion.dk

LASSE HANSEN INVEST APS

Sønderholmvej 117
8361 Hasselager

CVR-nr. 38 88 15 66

ÅRSRAPPORT FOR 2018

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den
31. maj 2019

Lasse Hansen
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	16
Balance 31. december	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	19
Noter til årsrapporten	20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lasse Hansen Invest ApS Sønderholmvej 117 8361 Hasselager
	CVR-nr.: 38 88 15 66
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
	Stiftet: 30. juni 2017
	Hjemsted: Aarhus
Direktion	Lasse Hansen, direktør
Revision	ADVOSION Statsautoriseret revisionspartnerselskab Krøyer Kielbergs Vej 3, 5 th. 8660 Skanderborg

KONCERNOVERSIGT

Moderselskab

Lasse Hansen Invest ApS,
Aarhus
Danmark (*Denmark*)
CVR-nr. 38 88 15 66

**Konsoliderede
dattervirksomheder**

75%

Leif Hansen A/S,
Aarhus
Danmark (*Denmark*)
CVR-nr. 28 86 72 20

HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Resultat		
Bruttofortjeneste	33.277	31.574
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	4.202	4.354
Resultat før finansielle poster	1.440	1.458
Resultat af finansielle poster	-68	-1.435
Årets resultat	1.001	-94
Balance		
Balancesum	35.955	42.844
Investering i materielle anlægsaktiver	-5.453	-1.865
Egenkapital	2.521	2.818
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	3.267	4.608
- investeringsaktivitet	5.471	-1.775
- finansieringsaktivitet	-1.460	-5.035
Årets forskydning i likvider	7.278	-2.202
Nøgletal		
Afkastningsgrad	3,7%	6,8%
Soliditetsgrad	7,0%	6,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i andre selskaber samt enhver anden aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på t.kr. 1.001, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på t.kr. 2.521.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 t.kr.	2017 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste		33.277	31.574	-12	-9
Personaleomkostninger	1	-29.075	-27.220	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		4.202	4.354	-12	-9
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.762	-2.896	0	0
Resultat før finansielle poster		1.440	1.458	-12	-9
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	1.089	-14
Finansielle indtægter	2	1.327	525	0	0
Finansielle omkostninger	3	-1.395	-1.960	-76	-71
Resultat før skat		1.372	23	1.001	-94
Skat af årets resultat	4	0	0	0	0
Resultat før minoritetsinteresser		1.372	23	1.001	-94
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-371	-117	0	0
Årets resultat		1.001	-94	1.001	-94
Forslag til resultatdisponering					
Overført resultat				1.001	-94
				1.001	-94

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 t.kr.	2017 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Aktiver					
Goodwill		8.190	8.875	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	8.190	8.875	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.313	7.507	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	10.313	7.507	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	4.048	4.258
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	9.494	18.549	0	0
Finansielle anlægsaktiver		9.494	18.549	4.048	4.258
Anlægsaktiver i alt		27.997	34.931	4.048	4.258
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.276	7.244	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		500	470	0	0
Andre tilgodehavender		14	14	0	0
Periodeafgrænsningsposter	9	168	185	0	0
Tilgodehavender		7.958	7.913	0	0
Omsætningsaktiver i alt		7.958	7.913	0	0
Aktiver i alt		35.955	42.844	4.048	4.258

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 t.kr.	2017 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		50	50	50	50
Overført resultat		2.471	2.768	2.471	2.768
Egenkapital	10	2.521	2.818	2.521	2.818
Minoritetsinteresser	11	1.323	1.385	0	0
Banker		0	4.527	0	0
Leasingforpligtelser		6.898	4.158	0	0
Anden gæld		8.358	11.017	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	15.256	19.702	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	4.402	1.416	0	0
Banker		3.140	10.418	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.142	2.793	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.498	1.410
Anden gæld		6.171	4.312	29	30
Kortfristede gældsforpligtelser		16.855	18.939	1.527	1.440
Gældsforpligtelser i alt		32.111	38.641	1.527	1.440
Passiver i alt		35.955	42.844	4.048	4.258
Eventualposter mv.	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 t.kr.	2017 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Årets resultat		1.001	-94	1.001	-94
Reguleringer	15	3.201	4.479	-1.013	85
Ændring i driftskapital	16	430	1.656	88	81
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.632	6.041	76	72
Renteindbetalinger og lignende		25	521	0	0
Renteudbetalinger og lignende		-1.390	-1.954	-76	-72
Pengestrømme fra driftsaktivitet		3.267	4.608	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-5.453	-1.865	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		10.354	0	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver		570	90	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		5.471	-1.775	0	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-4.527	-3.289	0	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		3.623	-18	0	0
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-556	3	0	0
Andre reguleringer		0	-1.731	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.460	-5.035	0	0
Ændring i likvider		7.278	-2.202	0	0
Kassekredit		-10.418	-8.216	0	0
Likvider 1. januar 2018		-10.418	-8.216	0	0
Likvider 31. december 2018		-3.140	-10.418	0	0
Likvider specificeres således:					
Kassekredit		-3.140	-10.418	0	0
Likvider 31. december 2018		-3.140	-10.418	0	0

NOTER

	Koncern		Moderselskab	
	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	26.171	24.498	0	0
Pensioner	2.172	2.012	0	0
Andre omkostninger til social sikring	549	530	0	0
Andre personaleomkostninger	183	180	0	0
	29.075	27.220	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	57	53	0	0

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

	Koncern		Moderselskab	
	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra associerede virksomheder	25	24	0	0
Andre finansielle indtægter	1.302	501	0	0
	1.327	525	0	0
3 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	76	71
Andre finansielle omkostninger	1.395	1.960	0	0
	1.395	1.960	76	71

4 Skat af årets resultat

Skatten af årets resultat udgør 0 tkr. i regnskabet (2016: 0 tkr.)

NOTER

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2018	14.085
Kostpris 31. december 2018	<u>14.085</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	5.235
Årets afskrivninger	<u>660</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>5.895</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u><u>8.190</u></u>

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2018	23.652
Tilgang i årets løb	5.453
Afgang i årets løb	<u>-570</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>28.535</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	16.145
Årets afskrivninger	2.023
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>54</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>18.222</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u><u>10.313</u></u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>9.336</u>

NOTER

	Koncern		Moderselskab	
	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018	0	0	7.650	7.650
Kostpris 31. december 2018	0	0	7.650	7.650
Værdireguleringer 1. januar 2018	0	0	-3.393	-3.379
Årets resultat	0	0	1.114	351
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	0	-1.298	0
Afskrivning på goodwill	0	0	-25	-364
Værdireguleringer 31. december 2018	0	0	-3.602	-3.392
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0	4.048	4.258

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Leif Hansen A/S	Aarhus	75%	5.296	1.486

NOTER

8 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris 1. januar 2018	7.136
Afgang i årets løb	-3.607
Kostpris 31. december 2018	<u>3.529</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	11.433
Årets opskrivninger	214
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-5.662
Opskrivninger 31. december 2018	<u>5.985</u>
Nedskrivninger 1. januar 2018	19
Årets nedskrivninger	<u>1</u>
Nedskrivninger 31. december 2018	<u>20</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u><u>9.494</u></u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer, vægtafgift og kontingenter

NOTER

10 Egenkapital

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	50	2.768	2.818
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	-1.298	-1.298
Korrigeret egenkapital 1. januar 2018	50	1.470	1.520
Årets resultat	0	1.001	1.001
Egenkapital 31. december 2018	50	2.471	2.521

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	50	2.768	2.818
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	-1.298	-1.298
Korrigeret egenkapital 1. januar 2018	50	1.470	1.520
Årets resultat	0	1.001	1.001
Egenkapital 31. december 2018	50	2.471	2.521

Virksomhedskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt t.kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2018	50.000	50.000
Virksomhedskapital 31. december 2018	50.000	50.000

NOTER

	Koncern	
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
11 Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser 1. januar 2018	1.385	1.268
Nettoeffekt ved rettelse af fundamental fejl	-433	0
Andel af årets resultat	371	117
Minoritetsinteresser 31. december 2018	1.323	1.385

12 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2018	31. december 2018		
Banker	4.527	0	0	0
Leasingforpligtelser	5.574	9.198	2.300	0
Anden gæld	11.017	10.461	2.102	0
	21.118	19.659	4.402	0

13 Eventualposter mv.

Datterselskabet Leif Hansen A/S har et eventualaktiv på 1.842 tkr., der kan henføres til et udskudt skatteaktiv, som ikke er indregnet i balancen.

Moderselskabet har et eventualaktiv på 37 tkr., der kan henføres til et udskudt skatteaktiv, som ikke er indregnet i balancen.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Datterselskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 17750 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for bankgæld har datterselskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg, varelagre, køretøjer, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill og rettigheder.

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 9.336, jf. note 6, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31/12 2018 opgjort til t.kr. 9.198

NOTER

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har datterselskabet afgivet sikkerhed i nom. 867 tkr. aktier i Fragtmænd Holding A/S, nom. 509 tkr. aktier i Fragtmændscentral A/S samt nominel 48 andele i Danske Fragtmænd A.m.b.A.

Der er endvidere håndpantset nom. 200 tkr. aktier i Aarhus Fragtmændscentral A/S til sikkerhed for gæld til datterselskabets pengeinstitut.

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for datterselskabets bankmellemværende.

	Koncern		Moderselskab	
	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
Finansielle indtægter	-1.303	-175	0	0
Finansielle omkostninger	1.395	1.973	76	71
Af- og nedskrivninger	2.738	2.531	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-1.089	14
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	371	117	0	0
Andre reguleringer	0	33	0	0
	3.201	4.479	-1.013	85
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital				
Ændring i tilgodehavender	1.365	95	0	0
Ændring i leverandører mv.	-935	1.561	81	81
	430	1.656	81	81

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Henrik Hansen

Som Revisor NEM ID
På vegne af ADVOSION statsautoriseret revisionspartnerse...
RID: 80810872
Tidspunkt for underskrift: 04-06-2019 kl.: 14:06:19
Underskrevet med NemID

Lasse Hansen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-879885429508
Tidspunkt for underskrift: 04-06-2019 kl.: 14:10:07
Underskrevet med NemID

Lasse Hansen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-879885429508
Tidspunkt for underskrift: 04-06-2019 kl.: 14:10:07
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 77b6e2bbyuhW22618497